
GMINA KĘTY. Czyste powietrze - NASZA wspólna sprawa 

 

Projekt pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja 

źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” 

realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, 

Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

Celem projektu jest redukcja emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych pochodzących 

z ogrzewania budynków mieszkalnych na obszarze gminy Kęty poprzez wymianę 

przestarzałych i nieefektywnych kotłów wykorzystujących paliwa stałe na nowoczesne kotły 

na biomasę lub kotły gazowe. 

Zakres projektu przewiduje likwidację 110 źródeł ciepła opartych na paliwach stałych, 

wykorzystywanych dotychczas w budynkach mieszkalnych zakwalifikowanych do projektu, 

na kotły spalające gaz lub biomasę wraz z wykonaniem w razie konieczności wewnętrznej 

instalacji niezbędnej do funkcjonowania nowego kotła. Nowo montowane kotły spełniać będą 

wymogi ekoprojektu określone w dyrektywie unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 

2009 r. Budynki objęte projektem charakteryzować się będą minimalnymi standardami 

odnośnie efektywności energetycznej. Wymiana starych kotłów na nowoczesne, jak również 

ewentualna termomodernizacja budynków (przeprowadzona poza projektem) przyczyni się do 

ograniczenia poziomu niskiej emisji na terenie gminy Kęty. 

W ramach realizacji projektu przewiduje się również działania edukacyjne o tematyce 

związanej z obniżeniem niskiej emisji, efektywnością energetyczną i oszczędnością zasobów 

naturalnych, których celem jest podniesienie świadomości ekologicznej lokalnej społeczności. 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2017-2020. 

Całkowita wartość projektu to 1.606.800,00 zł. 

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 1.582.691,88 zł.  

*** 

Aktualizacja: W 2020 roku uzyskano zgodę na wykorzystanie oszczędności powstałych 

podczas realizacji Projektu na przeprowadzenie dodatkowych 11 wymian źródeł ciepła. 

Ostatecznie więc w ramach Projektu zostanie zlikwidowane 121 przestarzałych i 

nieefektywnych źródeł  ciepła opartych na paliwach stałych, które zostaną zastąpione 

nowoczesnymi kotłami spalającymi gaz lub biomasę spełniającymi wymogi ekoprojektu 

określone w dyrektywie unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. Zwiększenie 

zakresu Projektu pozwoli na osiągnięcie większej redukcji emisji zanieczyszczeń i gazów 

cieplarnianych, co jest celem bezpośrednim Projektu. 

 



Projekty wymian kotłów z dofinansowaniem 

 

W ostatnich dniach pomiędzy Gminą Kęty a Zarządem Województwa Małopolskiego 

zostały zawarte umowy o dofinansowanie Projektów pn.: 

„GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”  

„GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Modernizacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”. 

 

Dofinansowanie w wysokości przeszło 3,1 mln zł, stanowiące 98,5% kosztów Projektów, 

zostało pozyskane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 w ramach 4 Oś priorytetowej Regionalna polityka 

energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz Poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej 

emisji (paliwa stałe) – SPR.  

 

Dzięki dofinansowaniu w 275 budynkach mieszkalnych na terenie gminy Kęty, przestarzałe i 

nieekologiczne kotły zostaną wymienione na nowoczesne kotły na gaz, węgiel lub biomasę, 

spełniajace wymagania ekoprojektu.  

 

Celem realizacji Projektów jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do 

powietrza w związku z procesami spalania paliw stałych w gospodarstwach domowych, a tym 

samym ograniczenie zjawiska tzw. „niskiej emisji”. 

 

Unijne wsparcie pozwoli także na organizację działań i wydarzeń zwiększających 

świadomość ekologiczną mieszkańców.  

 

Realizacja Projektów przewidziana jest w latach 2017-2020.  
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W dniu 8 listopada 2017 roku pomiędzy Zarządem Województwa 
Małopolskiego a Gminą Kęty zawarta została umowa o dofinansowanie 
Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. 
Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja 
emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu 
niskiej emisji – SPR. 

 

 

 

Celem bezpośrednim Projektu jest redukcja emisji zanieczyszczeń oraz gazów 
cieplarnianych pochodzących z ogrzewania budynków mieszkalnych na obszarze 
gminy Kęty poprzez wymianę przestarzałych i nieefektywnych kotłów 
wykorzystujących paliwa stałe na nowoczesne (spełniające określone wymogi) kotły 
na biomasę lub paliwa gazowe. 

Zakres Projektu przewiduje likwidację 110 źródeł ciepła opartych na paliwach stałych, 
wykorzystywanych dotychczas w budynkach mieszkalnych zakwalifikowanych do 
Projektu, na kotły spalające gaz lub biomasę wraz z wykonaniem w razie 
konieczności wewnętrznej instalacji niezbędnej do funkcjonowania nowego kotła. 
Nowo montowane kotły spełniać będą wymogi ekoprojektu określone w dyrektywie 
unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. Budynki objęte Projektem 
charakteryzować się będą minimalnymi standardami odnośnie efektywności 
energetycznej. Wymiana starych kotłów na nowoczesne, jak również ewentualna 
termomodernizacja budynków (przeprowadzona poza Projektem) przyczyni się do 
ograniczenia poziomu niskiej emisji na terenie gminy Kęty. 



W ramach realizacji Projektu przewiduje się również działania edukacyjne o tematyce 
związanej z obniżeniem niskiej emisji, efektywnością energetyczną i oszczędnością 
zasobów naturalnych, których celem jest podniesienie świadomości ekologicznej 
lokalnej społeczności. 

Projekt realizowany będzie w latach 2017-2020.  

Całkowita wartość projektu to 1.606.800,00 zł. 

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 1.582.691,88 zł.  

 



Uzupełniający nabór deklaracji na wymianę źródła ciepła na nowy kocioł węglowy lub 

na biomasę 

Informujemy, że w dniach od 23 do 31 lipca 

2020 r. będzie prowadzony uzupełniający 

nabór deklaracji uczestnictwa do Projektów 

„GMINA KĘTY. Czyste powietrze - NASZA 

wspólna sprawa. Likwidacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych 

gospodarstwach domowych” oraz „GMINA 

KĘTY. Czyste powietrze - NASZA wspólna 

sprawa. Modernizacja źródeł ogrzewania na 

paliwa stałe w indywidualnych 

gospodarstwach domowych” 

współfinansowanych ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020. 

 

W ramach Projektów można uzyskać 

dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł 

węglowy lub na biomasę z automatycznym załadunkiem paliwa, spełniający wymagania 

ekoprojektu.  

 

Przewidywany termin zakończenia wymian źródeł ciepła w ramach Projektów to 30 

września br. 

 

Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W przypadku współwłasności wymagana jest 

zgoda wszystkich współwłaścicieli.  Wymiana źródła ciepła w ramach Projektów jest 

możliwa wyłącznie w przypadku, gdy podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej nie jest 

planowane w okresie do 2023 roku. 

 

Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w 

budynkach ocieplonych, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej 

określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 

kWh/m2˖rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m2/rok) dla budynków 

wielorodzinnych. W związku z tym przy kwalifikacji do Projektów będą brane pod uwagę 

wyłącznie budynki, w których zastosowano termoizolację wszystkich ścian 

zewnętrznych oraz termoizolację dachu/stropodachu/stropu pod nieogrzewanym 

poddaszem. Ostateczna weryfikacja spełniania przez budynek wyznaczonych minimalnych 

standardów efektywności energetycznej i możliwości udzielenia dotacji będzie odbywać się 

poprzez wykonanie oceny energetycznej.  

 

Deklaracje uczestnictwa należy sporządzić na załączonym poniżej formularzu i składać 

w  terminie od 23 lipca 2020 r. od godziny 7.30 do dnia 31 lipca 2020 r. do godziny 13.30 

na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłać pocztą na adres Urzędu 

lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP (decyduje data i 

godzina wpływu do Urzędu). Złożenie deklaracji elektronicznie możliwe jest po 
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uzyskaniu profilu zaufanego. 

 

W przypadku wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji, należy kontaktować 

się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości pod numerem telefonu 

33/844-76-00, wew. 128 lub za pośrednictwem adresu e-mail: sp@kety.pl. 

 

Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Liczba wolnych 

miejsc w Projekcie jest ograniczona.  

 

 

 

Projekty pn. „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja 

źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” oraz 

„GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Modernizacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” realizowane są w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR 

oraz Poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji (paliwa stałe) – SPR. 
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Projekt 4.4.2. - Realizacja w roku 2017 

 
Końcem 2017 roku została rozpoczęta realizacja Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste 

powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych”  dofinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – 

SPR. 

 

W listopadzie i grudniu 2017 roku zawarto i zrealizowano pierwsze umowy z mieszkańcami 

na udzielenie dotacji do wymiany źródeł ciepła w 20 budynkach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty. W ramach inwestycji dokonano likwidacji 

przestarzałych i nieefektywnych systemów ogrzewania opartych na paliwach stałych i 

zastąpiono je nowymi źródłami ciepła - 19 kotłami spalającymi gaz oraz 1 kotłem spalającym 

biomasę. Nowo zamontowane kotły spełniają wymogi ekoprojektu określone w dyrektywie 

unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. W ramach Projektu zostały także 

wykonane niezbędne prace związane z dostosowaniem instalacji wewnętrznych do 

funkcjonowania nowych źródeł ciepła. Kwota udzielonych dotacji na wydatki poniesione 

przez mieszkańców w 2017 roku wyniosła 245 552,84 zł. 

 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2017-2020.  

Całkowita wartość projektu: 1.606.800,00 zł. 

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 1.582.691,88 zł.  
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Projekt 4.4.2. - Realizacja w roku 2018 

 

W 2018 roku kontynuowano realizację Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze 

– NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych” dofinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

W ramach Projektu główne działania skupione były wokół wymian źródeł ciepła u 

beneficjentów końcowych Projektu. Przez okres całego roku zawarto 55 umów z właścicielami 

budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty na udzielenie dotacji do 

wymiany źródeł ciepła w ramach ww. Projektu. Przed zawarciem umów każdy z budynków 

poddany został ocenie energetycznej w celu sprawdzenia czy spełnione są minimalne standardy 

efektywności energetycznej. Beneficjenci, których budynki nie spełniały wymogów realizowali 

niezbędne prace termomodernizacyjne. 

Podejmowane przez mieszkańców działania związane z wymianą źródeł ciepła w budynkach 

spełniających wymagania Projektu pozwoliły na likwidację przestarzałych i nieefektywnych 

systemów ogrzewania opartych na paliwach stałych i zastąpienia ich 53 nowymi kotłami 

gazowymi i 2 kotłami na biomasę. W ramach Projektu wykonano także niezbędne prace 

związane z dostosowaniem instalacji wewnętrznych do funkcjonowania nowych źródeł ciepła. 

Nowo zamontowane kotły spełniają wymogi ekoprojektu. Wypłata dotacji poprzedzona była 

weryfikacją wykonanych prac u każdego beneficjenta końcowego. Wysokość udzielonych 

dotacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2014-

2020 wyniosła 680.534,70 zł. 

Poza działaniami związanymi z wymianą źródeł ciepła prowadzona była również kampania 

informacyjno-edukacyjna pn. „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa”, 

mająca na celu zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców. Wykonane zostały 

gadżety oraz materiały promujące kampanię informacyjno-edukacyjną, opracowano i wydano 

ulotki tematyczne, przygotowano dodatkowe strony w miesięczniku „Kęczanin”, 

zorganizowano piknik ekologiczny i konferencję połączoną z wystawą urządzeń grzewczych i 

OZE, zorganizowano konkurs ekologiczny z nagrodami. 

 

 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2017-2020. 
Całkowita wartość projektu: 1.606.800,00 zł. 

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 1.582.691,88 zł. 
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Projekt 4.4.2. - Realizacja w roku 2019 

 

W 2019 roku kontynuowano realizację Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze 

– NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych” dofinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

W ramach Projektu główne działania skupione były wokół wymian źródeł ciepła u 

beneficjentów końcowych Projektu. Przez okres całego roku zawarto 23 umowy z 

właścicielami budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty na udzielenie 

dotacji do wymiany źródeł ciepła w ramach ww. Projektu. Przed zawarciem umów każdy z 

budynków poddany został ocenie energetycznej w celu sprawdzenia czy spełnione są 

minimalne standardy efektywności energetycznej. Beneficjenci, których budynki nie spełniały 

wymogów realizowali niezbędne prace termomodernizacyjne. Podejmowane przez 

mieszkańców działania związane z wymianą źródeł ciepła w budynkach spełniających 

wymagania Projektu pozwoliły na likwidację przestarzałych i nieefektywnych systemów 

ogrzewania opartych na paliwach stałych i zastąpienia ich 23 nowymi kotłami gazowymi. W 

ramach Projektu wykonano także niezbędne prace związane z dostosowaniem instalacji 

wewnętrznych do funkcjonowania nowych źródeł ciepła. Nowo zamontowane kotły spełniają 

wymogi ekoprojektu. Wypłata dotacji poprzedzona była weryfikacją wykonanych prac u 

każdego beneficjenta końcowego. Wysokość udzielonych dotacji ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2014-2020 wyniosła 315.119,53 zł. 

W 2019 roku zakończono realizację kampanii informacyjno-edukacyjnej pn. „GMINA KĘTY. 

Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa”, mającej na celu zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców. Opracowano i wydano ulotki tematyczne, zorganizowano rajd 

rowerowy w ramach obchodów Dnia bez Samochodu, Dzień otwarty w miejskiej ciepłowni 

oraz prelekcje i happening z okazji Dnia Czystego Powietrza, a także wykonano eko-grę 

planszową dla dzieci. 

 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2017-2020. 
Całkowita wartość projektu: 1.606.800,00 zł. 

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 1.582.691,88 zł. 
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Projekt 4.4.2. - Realizacja w roku 2020 

 

W 2020 roku zakończono realizację Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – 

NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych” dofinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

W ramach Projektu główne działania skupione były wokół wymian źródeł ciepła u 

beneficjentów końcowych Projektu. W 2020 roku uzyskano zgodę na przeprowadzenie 

dodatkowych 11 wymian w ramach oszczędności, które powstały podczas realizacji Projektu. 

W związku z tym w ostatnim roku realizacji zawarto 23 umowy z właścicielami budynków 

mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty na udzielenie dotacji do wymiany źródeł 

ciepła w ramach ww. Projektu.  Przed zawarciem umów każdy z budynków poddany został 

ocenie energetycznej w celu sprawdzenia czy spełnione są minimalne standardy efektywności 

energetycznej. Beneficjenci, których budynki nie spełniały wymogów realizowali niezbędne 

prace termomodernizacyjne. Podejmowane przez mieszkańców działania związane z wymianą 

źródeł ciepła w budynkach spełniających wymagania Projektu pozwoliły na likwidację 

przestarzałych i nieefektywnych systemów ogrzewania opartych na paliwach stałych i 

zastąpienia ich 22 nowymi kotłami gazowymi i 1 kotłem na biomasę. W ramach Projektu 

wykonano także niezbędne prace związane z dostosowaniem instalacji wewnętrznych do 

funkcjonowania nowych źródeł ciepła. Nowo zamontowane kotły spełniają wymogi 

ekoprojektu. Wypłata dotacji poprzedzona była weryfikacją wykonanych prac u każdego 

beneficjenta końcowego. Wysokość dotacji udzielonych w 2020 roku wyniosła 299.406,99 zł, 

z czego 298.133,90 zł stanowiło dofinasowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach RPO WM 2014-2020. 

W ramach całego Projektu w latach 2017-2020 dokonano 121 wymiany starych źródeł ciepła 

na 117 kotłów gazowych i 4 kotły na biomasę. Łączna wysokość kosztów poniesionych na 

realizację Projektu, w tym między innymi na wymianę źródeł ciepła oraz prowadzenie działań 

zwiększających świadomość ekologiczną mieszkańców wyniosła 1.575.362,92 zł, z czego 

1.551.732,48 zł stanowiło dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach RPO WM 2014-2020. 
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Zapraszamy na piknik rodzinno-ekologiczny! 
 

Gmina Kęty zaprasza serdecznie wszystkich 
mieszkańców na piknik rodzinno-ekologiczny 
„Czyste powietrze w gminie Kety – NASZA 
wspólna sprawa”, który odbędzie się w sobotę 22 
września 2018 r. od godz. 15:00 na terenie Parku 
Miejskiego przy ul. Spacerowej w Kętach, po 
zakończeniu >>> Tour de Kęty - Rajdu Przedszkolaka w 

gminie Kęty <<<. 

W programie pikniku przewidziano moc ekologicznych 
atrakcji dla dzieci, w tym warsztaty „Bądź EKO, uchyl 
pojemnika wieko” na temat smogu, zasad recyklingu, 
ponownego wykorzystania odpadów i oczyszczania 
wody. 

Piknik uatrakcyjnią również liczne animacje dla 
najmłodszych o tematyce ekologicznej, m.in. skręcanie baloników, malowanie 
twarzy, puszczanie gigantycznych baniek, zabawy z chustą animacyjną. Mali ekolodzy 
będą mogli uczestniczyć także w przeciąganiu liny, wyścigu „nosiwoda”, skakaniu w 
workach, slalomie „ominąć zanieczyszczenia - mission impossible” i wielu innych. 

Podczas pikniku odbędzie się konkurs ekologiczny dla mieszkańców pn. 
„Sadzonka rośliny pyłolubnej za surowce wtórne”. Wystarczy przynieść w czasie 
trwania pikniku 50 nakrętek plastikowych lub 40 butelek plastikowych lub 30 
puszek aluminiowych lub 20 butelek szklanych, aby otrzymać w zamian roślinę 
doniczkową oczyszczającą powietrze.  

Serdecznie zapraszamy!  

 

Piknik jest elementem kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste powietrze w gminie Kęty – 
NASZA wspólna sprawa” realizowanej w ramach Projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze 
– NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 
Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 
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Rajd Przedszkolaka – Tour de Kęty i Rodzinny Piknik 

Ekologiczny 

W sobotę 22 września na terenie Parku 

Miejskiego przy ul. Spacerowej w Kętach pod 

hasłem „Czyste powietrze w gminie Kęty – 

NASZA wspólna sprawa” odbyły się Rajd 

Przedszkolaka – Tour de Kęty oraz Piknik 

Rodzinno-Ekologiczny. 

 

Impreza rozpoczęła się rajdem rowerowym 

przeznaczonym dla dzieci w wieku od 5 do 7 lat. 

Rajd zorganizowany został w ramach obchodów 

Światowego Dnia bez Samochodu. Ze startu na wyznaczoną parkowymi alejkami trasę 

wyruszyło ponad 30 przedszkolaków. Po dotarciu na metę wszyscy mali uczestnicy zostali 

nagrodzeni pamiątkowymi medalami.  

 

Po zakończeniu rajdu odbył się Piknik Rodzinno-Ekologiczny. Licznie przygotowane atrakcje 

skierowano  szczególnie do rodzin z dziećmi.  

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się prowadzone przez Fabrykę Kreatywności 

warsztaty ekologiczne pod tytułem „Bądź EKO, uchyl pojemnika wieko”, podczas których 

młodzi ekolodzy mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat smogu, zasad recyklingu, 

ponownego wykorzystania odpadów i oczyszczania wody. 

 

Na najmłodszych uczestników pikniku czekały również animacje i zabawy takie jak: 

skręcanie baloników, malowanie twarzy, puszczanie gigantycznych baniek mydlanych czy 

przeciąganie liny. Najodważniejsi mogli zasiąść za kierownicą nowej ładowarki teleskopowej 

zaprezentowanej przez Przedsiębiorstwo Komunalne KOMAX. Dodatkowe atrakcje dla 

dzieci przygotowała też Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach.  

 

Ekologiczna impreza nie mogła obyć się bez zbiórki surowców wtórnych. W związku z tym 

w trakcie pikniku odbył się konkurs ekologiczny pn. „Sadzonka rośliny pyłolubnej za 

surowce wtórne”. Zainteresowani mieszkańcy w zamian za 50 nakrętek plastikowych lub 40 

butelek plastikowych lub 30 puszek aluminiowych lub 20 butelek szklanych mogli otrzymać 

roślinę doniczkową oczyszczającą powietrze. Wybierać można było między aloesem, 

skrzydłokwiatem, palmą chamedorą, draceną i fikusem benjamina. Akcja cieszyła się dużym 

powodzeniem i bardzo szybko zostały rozdane wszystkie przygotowane rośliny. 

 

Rajd Przedszkolaka i Piknik Rodzinno-Ekologiczny wszystkim przybyłym uczestnikom dały 

możliwość świetnej zabawy na powietrzu w rodzinnym gronie a zarazem stanowiły doskonałą 

okazję do zwiększenie świadomości ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za stan 

środowiska. Rajd rowerowy miał za zadanie promować efektywny i ekologiczny transport 

oraz zdrowy styl życia zarówno wśród małych zawodników, jak i ich dorosłych opiekunów. 

Podczas pikniku można było poszerzyć swoją wiedzę o niskiej emisji, recyklingu i 

oszczędności zasobów naturalnych. 

 

Rajd Przedszkolaka i Piknik Rodzinno-Ekologiczny zostały zorganizowane w ramach 

kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna 

sprawa” współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Poddziałania 4.4.2. i 4.4.3  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020. 
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Rodzinny Konkurs Ekologiczny „Czyste powietrze wokół 

Nas” 

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

wraz z rodzicami do udziału w konkursie 

plastycznym o tematyce ekologicznej.  

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na 

temat ochrony powietrza oraz prawidłowych 

nawyków i zachowań zapobiegających 

zanieczyszczeniu powietrza, zachęcenie do 

podejmowania praktycznych działań na rzecz 

ochrony powietrza a także rozwijanie 

świadomości ekologicznej i poczucia 

odpowiedzialności za stan środowiska. 

Konkurs przewidziany jest dla trzech kategorii 

wiekowych.  Zadaniem uczestników jest 

wykonanie prac konkursowych: 

 

I kategoria – uczniowie klas I-III szkół 

podstawowych – pracy plastycznej w formacie 

nie mniejszym niż A4 i nie większym niż A3 wykonanej dowolną techniką (np. rysowanie, 

malowanie, wyklejanie, wydzieranie, wycinanie) przedstawiającą sposoby przeciwdziałania 

zanieczyszczeniu powietrza,  

 

II kategoria – uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych – plakatu w formacie A1 w 

dowolnej technice (np. rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, wycinanie) 

promującego co najmniej jeden z tematów: ochrona powietrza, oszczędność zasobów 

naturalnych i energii lub wykorzystanie energii odnawialnej,   

 

III kategoria – uczniowie klas VII-VIII szkól podstawowych lub III klas gimnazjum – 

przestrzennej makiety ekologicznej przedstawiającej działania podejmowane na rzecz 

ochrony powietrza np.: sposoby zmniejszania ilości zanieczyszczeń powietrza, oszczędzanie 

zasobów naturalnych i energii, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, segregację i 

przetwarzanie odpadów itp. Do wykonania makiety powinny zostać zastosowane materiały 

naturalne, surowce wtórne i materiały przyrodnicze np.: drewno, karton, papier, sznurki, 

wełna, filc, mech, liście, szyszki, kora, owoce leśne, opakowania po artykułach spożywczych, 

nakrętki, korki, itp., format makiety nie powinien być mniejszy niż A3 i większy niż A2, 

wykonane makiety powinny posiadać sztywne podstawy. 

 

Prace konkursowe należy dostarczyć do Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7, 32-650 Kęty, 

pokój 26 w terminie do 20 listopada 2018 roku. 
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W konkursie przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe dla autorów najlepszych prac w 

każdej kategorii. 

 

Konkurs organizowany jest w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste 

powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” realizowanej w ramach projektu 

pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 

Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konferencja „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA 

wspólna sprawa” połączona z wystawą urządzeń 

grzewczych i OZE 

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich 

zainteresowanych mieszkańców do udziału w 

konferencji pn. „Czyste powietrze w gminie 

Kęty – NASZA wspólna sprawa”, która 

odbędzie się na sali kameralnej Domu 

Kultury w Kętach 10 grudnia 2018 r. w 

godzinach 12:00 – 16:00. 

Konferencja ma na celu prezentację zagadnień 

związanych z ochroną powietrza, w tym m.in. 

niską emisją, oszczędzaniem energii i 

efektywnym wykorzystaniem paliw oraz 

zastosowaniem odnawialnych źródeł energii.  

Konferencja rozpocznie się prelekcją „Ochrona 

powietrza w Małopolsce z uwzględnieniem 

powiatu oświęcimskiego”, którą wygłosi Pan 

Ryszard Listwan, Zastępca Małopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska. 

O wymaganiach wynikających z obowiązującej 

uchwały antysmogowej dla Małopolski opowie 

Pani Karolina Laszczak, Dyrektor Departamentu 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

Praktyczne, najważniejsze informacje o wyborze kotła, eksploatacji, doborze paliwa, 

efektywnym systemie ogrzewania czy poprawie efektywności energetycznej budynku 

przestawi Pan Paweł Arczyński, pełnomocnik ds. ekologicznego ogrzewania paliwami 

stałymi Zarządu Platformy Producentów Urządzeń Grzewczych na Paliwa Stałe działającej 

przy Polskiej Izbie Ekologii. 

Prelegentami konferencji będą również przedstawiciele Fundacji na rzecz Efektywnego 

Wykorzystania Energii.Dodatkowo podczas konferencji zostaną zaprezentowane programy 

umożliwiające dofinansowanie działań zwiększających efektywność energetyczną budynków 

mieszkalnych, w tym Program Czyste powietrze i Program Bądź EKOlogiczny i 

EKOnomiczny. 

Konferencji towarzyszyć będzie wystawa urządzeń grzewczych i odnawialnych źródeł 

energii, która rozpocznie się już o godz. 11:00. 

Szczegółowy program konferencji w załączeniu. 

Konferencja organizowana jest w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste 

powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” realizowanej w ramach projektów 

wymiany źródeł ogrzewania w indywidulanych gospodarstwach domowych 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Poddziałania 4.4.2. i 4.4.3  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020.  
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Konferencja „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA 

wspólna sprawa” połączona z wystawą urządzeń 

grzewczych i OZE 

W poniedziałek, 10 grudnia 2018 roku na Sali 

Kameralnej Domu Kultury w Kętach odbyła 

się konferencja pn. „Czyste powietrze w 

gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa”. 

W konferencji, której celem była popularyzacja 

wiedzy na temat ochrony powietrza i 

zapobieganiu jego zanieczyszczeniu, 

uczestniczyć mogli wszyscy zainteresowani tą 

tematyką mieszkańcy gminy.  

W ramach przygotowanych wystąpień 

zaproszeni goście omówili zagadnienia związane m.in. z niską emisją, oszczędzaniem energii 

i efektywnym wykorzystaniem paliw oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. 

Konferencję poprowadził Pan Łukasz Polakowski, pracownik Fundacji na rzecz Efektywnego 

Wykorzystania Energii. 

Podczas konferencji można było wysłuchać następujących wykładów: 

1. „Ochrona powietrza w Małopolsce z uwzględnieniem powiatu oświęcimskiego”, 

wygłoszonego przez Pana Ryszarda Listwana, Zastępcę Małopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/492169014606652/), 

2. „Wymagania wynikające z uchwały antysmogowej dla Małopolski” przedstawionego 

przez Pana Tomasza Pietrusiaka, Zastępcę Dyrektora Departamentu Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/2288966061346687/), 

3. „Kotły na paliwa stałe – wybór urządzenia, eksploatacja, dobór paliwa, efektywny 

systemem ogrzewania i poprawa efektywności energetycznej budynków” 

zaprezentowanego przez Pana Pawła Arczyńskiego, pełnomocnika ds. ekologicznego 

ogrzewania paliwami stałymi Zarządu Platformy Producentów Urządzeń Grzewczych 

na Paliwa Stałe działającej przy Polskiej Izbie Ekologii (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/673156163079095/), 

4. „Efektywność energetyczna a ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń” oraz 

„Odnawialne źródła energii w budynkach mieszkalnych” wygłoszonych przez Pana 

Piotra Kuklę, Dyrektora ds. audytu i planowania energetycznego Fundacji na rzecz 

Efektywnego Wykorzystania Energii (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/1942527192529516/  i 

https://www.facebook.com/infokety/videos/583687528768521/), 

5. „Program priorytetowy Czyste Powietrze” zaprezentowanego przez Panią Katarzynę 

Bryzek, Doradcę Energetycznego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Krakowie (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/1257029777770094/  i 

https://www.facebook.com/infokety/videos/221250595463593/), 

6. „Bądź ekologiczny i ekonomiczny” przedstawionego przez Panią Barbarę Dybowską, 

Kierownika Biura Obsługi Klienta w PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 

(relacja:  https://www.facebook.com/infokety/videos/220848888808049/), 

7. „Inicjatywa Euro Topten oraz wyniki konkursu na najbardziej efektywne 

energetycznie i jednocześnie najmniej obciążające środowisko kotły” wygłoszonego 

przez pana Łukasza Polakowskiego, Kierownika projektów Fundacji na rzecz 

https://www.facebook.com/infokety/videos/492169014606652/
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http://kety.pl/fotki/g12461d.jpg


Efektywnego Wykorzystania Energii (relacja: 

https://www.facebook.com/infokety/videos/212394969683705/). 

Konferencji towarzyszyła wystawa urządzeń grzewczych i odnawialnych źródeł energii, która 

odbyła się w holu Domu Kultury oraz na placu przed budynkiem. Na stanowiskach 

wystawienniczych można było obejrzeć kotły na paliwa stałe, kotły gazowe, pompę ciepła 

oraz instalacje fotowoltaiczne. 

 

Konferencja oraz wystawa urządzeń grzewczych i OZE zorganizowane zostały jako 

część kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA 

wspólna sprawa” realizowanej w ramach projektów wymiany źródeł ogrzewania w 

indywidulanych gospodarstwach domowych współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Poddziałania 4.4.2. i 4.4.3  Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 
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Laureaci Rodzinnego Konkursu Ekologicznego „Czyste 

powietrze wokół Nas” nagrodzeni 

11 grudnia 2018 roku w Urzędzie Gminy Kęty 

odbyło się uroczyste wręczenie nagród 

autorom zwycięskich prac w Rodzinnym 

Konkursie Ekologicznym „Czyste powietrze 

wokół Nas” zorganizowanym przez Gminę 

Kęty. 

Celem konkursu była popularyzacja wiedzy na 

temat ochrony powietrza oraz prawidłowych 

nawyków i zachowań zapobiegających jego 

zanieczyszczeniu, zachęcenie do podejmowania 

praktycznych działań na rzecz ochrony 

powietrza, a także rozwijanie świadomości 

ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za 

stan środowiska. 

Konkurs przewidziany był dla trzech kategorii 

wiekowych. Zadaniem uczestników było 

wykonanie prac konkursowych: 

• I kategoria – pracy plastycznej 

przedstawiającej sposoby przeciwdziałania 

zanieczyszczeniu powietrza, 

• II kategoria – plakatu promującego co najmniej jeden z tematów: ochrona powietrza, 

oszczędność zasobów naturalnych i energii lub wykorzystanie energii odnawialnej, 

• III kategoria – przestrzennej makiety ekologicznej przedstawiającej działania 

podejmowane na rzecz ochrony powietrza np.: sposoby zmniejszania ilości 

zanieczyszczeń powietrza, oszczędzanie zasobów naturalnych i energii, wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii, segregację i przetwarzanie odpadów itp.  

 

Na konkurs zgłoszono ponad 50 prac, które zostały ocenione pod kątem: zgodności z tematem 

konkursu, oryginalności pomysłu, walorów artystycznych oraz estetyki wykonania. Komisja 

Konkursowa jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie zgłoszone prace były na bardzo wysokim 

poziomie, zachwycały wykonaniem i zastosowaniem różnorodnych technik oraz 

kreatywnością przedstawienia tematu.  

W kategorii I nagrodzono: 

Miejsce I: Gabriela Wiśniowska 

Miejsce II: Martyna Cieślowska 

Miejsce III: Krystian Zakrzewski 

Wyróżnienia: Sonia Kaczmarczyk, Emilia Kubiczek, Zofia Naglik, Julia Krywult, Emilia 

Gałgan, Daria Łoboda, Oliwia Bąba oraz Anna Wojtasik. 

W kategorii II nagrodzono: 

Miejsce I: Zuzanna Gizicka 

Miejsce II: Łukasz Kowalczyk 

Miejsce III: Emilia Piwowarska 

Wyróżnienia: Lena Ficoń, Zuzanna Woźna, Weronika Gwózdek, Pola Góral, Marcel 

Kusak, Kacper Michałkiewicz, Nikodem Bancyrz oraz Oskar Foryś. 
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W kategorii III nagrodzono: 

Miejsce I: Kamil Kosowski 

Miejsce II: Wiktoria Urbańczyk 

Miejsce III: Wiktoria Kosowska 

 

Zwycięskie prace można obejrzeć w Domu Kultury w Kętach. Wystawa potrwa do 21 grudnia 

br.  

Konkurs zorganizowany został w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste 

powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” realizowanej w ramach projektu 

pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 

Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapraszamy na drugi „Tour de Kęty - Rajd Przedszkolaka 

w Gminie Kęty”! 

Gmina Kęty – organizator drugiej edycji 

zabawy „Tour de Kęty - Rajd Przedszkolaka 

w Gminie Kęty” – serdecznie zaprasza do 

wzięcia udziału w imprezie wszystkie dzieci w 

wieku przedszkolnym.  

Maluchy mogą uczestniczyć w rajdzie tylko pod 

opieką swoich rodziców, opiekunów prawnych 

lub nauczycieli. Każdy z uczestników wyścigu 

obowiązkowo musi posiadać kask ochronny. 

Dzieci mogą poruszać się wyłącznie na 

rowerach (z podpórkami i bez) bądź 

popularnych rowerkach biegowych. Organizator 

zastrzega, że podczas rajdu niedopuszczalne jest 

używanie hulajnóg, rolek i deskorolek, 

motorowerów i innych środków lokomocji. 

Rajd odbędzie się w niedzielę 22 września 2019 

r. Start: godzina 15:00, teren Parku Miejskiego 

w Kętach. Na zakończenie rajdu odbędzie się 

>>> rodzinny Piknik Ekologiczny <<< z 

animacjami dla dzieci. 

Zgłoszenia: do 18 września u wychowawców przedszkolnych i w dniu imprezy, od 14:30 do 

15:00.  

Udział w rajdzie i pikniku jest bezpłatny.  

Serdecznie zapraszamy!  

 

Rajd Przedszkolaka organizowany jest w ramach projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste 

powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych”, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 
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Dwukołowy zawrót głowy: Rajd Przedszkolaka i Piknik 

Rodzinno-Ekologiczny 

Piękna, słoneczna niedziela upłynęła wczoraj 

w Kętach pod znakiem ekologii i rodzinnej, 

radosnej zabawy. W parku miejskim w 

ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej 

„Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA 

wspólna sprawa” po raz drugi w historii 

naszego miasta odbył się Rajd Przedszkolaka 

– Tour de Kęty oraz Piknik Rodzinno-

Ekologiczny. W tym roku dopisali nie tylko 

uczestnicy, ale i wspaniała pogoda! 

W rajdzie udział wzięło ponad 40 przedszkolaków. Dzieci w wieku od 5 do 7 lat bez trudu 

pokonały trasę przejazdu na swoich ulubionych rowerkach: biegówkach, trójkołowcach i 

„dorosłych” jednośladach. Na mecie rajdu, zorganizowanego w ramach obchodów 

Światowego Dnia bez Samochodu, na każdego małego cyklistę czekał pamiątkowy, złoty 

medal oraz paczka z upominkami. 

Po odebraniu gratulacji, medali i nagród, które wręczał II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 

Marcin Śliwa w asyście przedstawicieli Straży Miejskiej w Kętach, kęckiego magistratu oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej gminy, mali rowerzyści wzięli udział w 

ekowarsztatach i prezentacjach, przygotowanych przez Fabrykę Kreatywności. 

Biodegradowalność, recykling czy walka ze smogiem – tematyka ta od wczoraj nie skrywa 

już żadnych tajemnic przed naszymi rajdowcami! 

W międzyczasie maluchy mogły korzystać także z wielu innych atrakcji, m.in. kącika 

bibliotecznego, w którym czekały kolorowanki i zajęcia plastyczno-techniczne w klimacie 

eko, stacji malowania buziek oraz puszczania dużych baniek mydlanych czy też wielu gier i 

zabaw ruchowych z wykorzystaniem ciekawych gadżetów.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty przyrodnicze, przygotowane przez 

Fundację Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, realizującą projekt „Rzeki karpackie-czysta 

Natura 2000”. W trakcie zajęć dzieci pod opieką instruktorów tworzyły makiety edukacyjne, 

przedstawiające rzekę naturalną (meandrującą, z łachami, roślinnością nadrzeczną itp.) oraz 

rzekę uregulowaną (proste koryto, bez roślinności, obwarowane sztucznymi umocnieniami). 

Makiety posłużyły następnie do pokazów, podczas których zaprezentowano prędkość spływu 

wody w każdym z dwóch typów koryt rzecznych i efekty, jakie niesie z sobą regulacja rzek. 

Ekologiczna impreza – podobnie, jak przed rokiem – nie mogłaby się odbyć bez zbiórki 

surowców wtórnych. Dlatego podczas pikniku przeprowadzono specjalną ekozabawę dla 

mieszkańców. Za każde 50 nakrętek przekazanych organizatorom wydarzenia, można było 

otrzymać piękne rośliny doniczkowe, oczyszczające powietrze, np. aloes, skrzydłokwiat, 

anturium, paproć czy zamiokulkas. Akcja cieszyła się olbrzymim powodzeniem, a wszystkie 

roślinki (aż 130 sztuk!) trafiły do nowych właścicieli w okamgnieniu. Warto dodać, że 

zebrane nakrętki przeznaczone zostaną na cele charytatywne.  

Przypomnijmy, że rajd i piknik to nie tylko okazja do radosnej, rodzinnej zabawy na świeżym 

powietrzu. Impreza to także jeden z elementów szeroko zakrojonych działań, mających na 

celu zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców naszej gminy i poczucia 

odpowiedzialności za stan środowiska, które warto wyrabiać już od najmłodszych lat, 

zachęcając dzieci do wyboru ekologicznego transportu, zdrowego stylu życia oraz 

proekologicznych zachowań, opartych o recykling, dbałość o przyrodę i zasoby naturalne, jak 

również ochronę czystego powietrza.  
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Rajd rowerowy i piknik ekologiczny zostały zorganizowane jako część kampanii 

informacyjno-edukacyjnej „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” 

realizowanej w ramach projektów wymiany źródeł ogrzewania w indywidualnych 

gospodarstwach domowych, współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Poddziałania 4.4.2. i 4.4.3. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Czystego Powietrza w Kętach: Zapraszamy do 

udziału w happeningu! 

Już 14 listopada młodzież z gminnych szkół 

spotka się w samo południe na placu przed 

Domem Kultury, by uczcić Dzień Czystego 

Powietrza. W ramach tego proekologicznego 

święta odbędzie się happening, podczas 

którego uczniowie zaprezentują wykonane 

przez siebie transparenty, banery i plakaty, 

opatrzone hasłami związanymi z troską o 

czystość powietrza.  

Oprócz grafik nawiązujących do ochrony 

powietrza, młodzież przekaże także specjalnie 

przygotowane na tę okazję listy, w których 

przedstawi apel o niespalanie śmieci w 

domowych kotłach. Wszystkie prace zostaną 

opublikowane na naszej stronie. 

Wszystkie szkoły, które wykażą się aktywnością 

i kreatywnością, otrzymają wspaniałe nagrody – 

dorodne sadzonki drzewek iglastych, które przed 

świętami Bożego Narodzenia zostaną 

przekazane z myślą o tym, by mogły posłużyć 

jako naturalna, bożonarodzeniowa dekoracja przyszkolnego ogrodu. W ręce uczestników 

happeningu trafią również inne wartościowe i zdrowe, ekologiczne upominki. 

Dzień Czystego Powietrza w Kętach 

14 listopada (czwartek), 12:00 

plac przed Domem Kultury w Kętach 

(w razie niepogody korytarz DK) 

Organizatorem wydarzenia jest Gmina Kęty. Happening odbędzie się w ramach 

realizacji projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. 

Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 

4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.  
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Proekologiczny happening: Jak młodzież walczy o czyste 

powietrze 

O tym, jak wielkie znaczenie w dyskusjach na 

temat zagrożeń klimatycznych ma głos 

najmłodszych pokoleń, nikogo nie trzeba 

przekonywać. Młodzi ludzie mówią wyraźnie, 

że nie chcą, aby odchodzące generacje 

pozostawiły im zniszczoną i brudną planetę. 

Wczoraj w Kętach młodzież z gminnych szkół 

podstawowych wyraźnie powiedziała „nie” 

postępującemu zatruwaniu powietrza i 

smogowi. Jakie pomysły na ochronę środowiska 

i zdrowia wszystkich ludzi mają nasi uczniowie? 

Podczas happeningu, który rozpoczął się w samo południe na placu przed Domem Kultury, 

młodzież zaprezentowała wykonane przez siebie proekologiczne transparenty i plakaty 

informujące o skutkach zatruwania powietrza. Wiele prac przedstawiało skrajne obrazy: planety 

zatrutej i spowitej smogiem, jak również tej czystej, gościnnej i pełnej roślinności. Wybór, gdzie 

będziemy żyć, należy do nas wszystkich. 

Młodzież wielokrotnie porównywała także smog do baśniowego smoka, podkreślając, że z oboma 

trudno walczyć, lecz nie można pozwolić im się panoszyć. Nasze dzieci zgodnie nazwały 

zanieczyszczenie powietrza palącym problemem, z którym wszyscy musimy walczyć. 

Pozostała część  prac przedstawia z kolei konkretne, rzeczowe dane, wskazując na główne źródła 

zanieczyszczeń powietrza, postulując konieczność segregacji odpadów i informując o 

odpowiedzialności karnej, która grozi za spalanie śmieci w przydomowych kotłach. 

Organizatorem wydarzenia, które odbyło się w ramach realizacji projektu „GMINA KĘTY. 

Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa”, była Gmina Kęty. Podczas happeningu nie mogło 

więc zabraknąć jej przedstawicieli – II Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwy, który 

serdecznie podziękował dzieciom za wszystkie przygotowane prace, a ich nauczycielom za 

pomoc w opracowaniu plakatów oraz opiekę nad uczniami podczas wczorajszego spotkania, 

Wydziału Rozwoju, którego przedstawicielki – Paulina Nikiel-Muś i Barbara Kuźma-Suazo – 

poprowadziły happening, jak i zespołu odpowiedzialnego za realizację projektu – Grety Migi, Kai 

Pudełko oraz Pauliny Nycz z Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty.  

Wszystkie dzieci na zakończenie imprezy otrzymały słodkie i zdrowe upominki, a szkoły, do 

których uczęszczają – SP nr 1 w Kętach, SP nr 2 w Kętach, ZSP w Bulowicach, SP w Nowej Wsi 

oraz ZSP w Witkowicach – zestawy gier i gadżetów związanych z ochroną powietrza i promocją 

proekologicznych zachowań. Główne nagrody przyznane za udział w happeningu trafią do 

wspomnianych placówek w grudniu, a będą to dorodne sadzonki drzewek iglastych, które już w 

nadchodzącym wielkimi krokami sezonie świątecznym stanowić będą piękną, bożonarodzeniową 

dekorację przyszkolnych ogrodów. 

Happening zorganizowany został w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czyste 

powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” realizowanej w ramach projektu pn.: 

„GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 

Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.  
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Dzień Czystego Powietrza w Gminie Kęty 

14 listopada 2019 roku w Gminie Kęty już po 

raz drugi odbyły się obchody Dnia Czystego 

Powietrza.  

Główną atrakcją był proekologiczny happening 

zorganizowany w południe na placu przed 

Domem Kultury w Kętach, do udziału w którym 

zaproszono wszystkie szkoły z terenu gminy. 

Podczas happeningu młodzież aktywnie 

uczestniczyła w dyskusji dotyczącej 

zanieczyszczenia powietrza i jego wpływu na 

zdrowie. Uczniowie prezentowali wykonane 

specjalnie na tę okazję proekologiczne transparenty i plakaty informujące o skutkach 

zatruwania powietrza, a także przyniesione listy z apelem o niespalanie śmieci w domowych 

kotłach i piecach. Szczegółowa relacja z happeningu znajduje się tutaj: Proekologiczny 

happening: Jak młodzież walczy o czyste powietrze. 

W ramach obchodów Dnia Czystego Powietrza w kęckich szkołach odbyły się również lekcje 

wychowawcze o tematyce związanej z zanieczyszczeniem powietrza. Prelekcje poprowadzili 

specjaliści z Fundacji Ekologicznej „ARKA” - organizacji pozarządowej, która jako pierwsza 

w Polsce rozpoczęła prowadzenie edukacji ekologicznej w zakresie ochrony powietrza i już 

15 lat temu dzień 14 listopada ustanowiła Dniem Czystego Powietrza. 

Ostatnim elementem zorganizowanych obchodów był dzień otwarty w kęckiej ciepłowni. W 

tym dniu wszystkim zainteresowanym mieszkańcom Gminy, Pan Artur Grucel, Prezes 

Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej w Kętach, osobiście wyjaśniał w jaki sposób 

wytwarzane jest, a następnie przesyłane do budynków ciepło oraz dlaczego podłączenie do 

sieci ciepłowniczej jest ekologicznym sposobem ogrzewania. Mieszkańcy miasta Kęty mogli 

też dowiedzieć się jaki jest zasięg istniejącej sieci ciepłowniczej oraz czy w najbliższym 

czasie będą mogli podłączyć do niej swoje budynki. 

Celem zorganizowanych obchodów Dnia Czystego Powietrza było zwrócenie uwagi na 

ważny problem „niskiej emisji”, czyli emisji szkodliwych pyłów i gazów ze źródeł o 

wysokości do 40 m. Zanieczyszczenia te pochodzą głównie z ogrzewania budynków 

mieszkalnych i powstają w domowych piecach i kotłach, w których spalanie paliw stałych 

odbywa się w nieefektywny sposób. Niska emisja jest najważniejszą przyczyną złej jakości 

powietrza w Polsce. 

 

Dzień Czystego Powietrza został zorganizowany w ramach kampanii informacyjno-

edukacyjnej „Czyste powietrze w gminie Kęty – NASZA wspólna sprawa” realizowanej w 

ramach projektu pn.: „GMINA KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa. 

Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR. 
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